АДМ ИНИСТРАЦИЯ
М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 марта 2022 года

р.п. Николаевка

№280
Экз.№

О закреплении муниципальных общеобразовательных
организаций за конкретными территориями
муниципального образования «Николаевский район»

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области в
соответствие действующему законодательству, постановляет:

1. Закрепить общеобразовательные организации за конкретными
территориями муниципального образования «Николаевский район» в 2022
году согласно приложению.

2. Разместить информацию о закреплении общеобразовательных
организациях за конкретными территориями муниципального образования
«Николаевский район» в 2022 году на официальном сайте Отдела
образования и воспитания Администрации муниципального образования
«Николаевский район» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить в
соответствии с законодательством Российской Федерации приём граждан для
получения начального общего, основного общего и среднего общего
образования.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации
муниципального образования «Николаевский район» от 2 марта 2022 года №
215 «О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области
от 19.01.2019 №14».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования.

Глава Администрации
муниципального образования
«Николаевский район» С.А. Кузин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

муниципального образования
«Николаевский район»

Ульяновской области
ОТ 25 марта 2022 № 280

писок закрепленных муниципальных образовательных
организаций, реализующих программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования за
определенными территориями муниципального образования
«Николаевский район» Ульяновской области с целью приема

дегей, подлежащих обучению
Наименование

муниципальной
образовательной

организации

Наименование населённого пункта

о ^ Г б — ьное I
Х Г Г о л а  НИК“  ^.Уль'янова,

| ул.1 агарина, ул.Коммунальная, ул.Красная
Горка, ул.Набережная, ул.Бурденко,
ул.Первомайская, ул.Володарская,
ул.Урицкого, ул.Советская, ул.Полевая,
ул.Ленина, ул. Шмотова,
ул .Ленинградская, ул.Заречная,
ул.Строителей, ул.Северная, ул.Рабочая,
ул.Восточная, ул.Солнечная, ул.Степная,
ул. Мира, пер. Песчаный, пер.Садовый,
пер.Восточный, ул. Симбирская,
ул.Западная, ул.Дзержинского,
ул.Заводская, ул.Нагорная, ул.Нижняя,
ул.Акимова, ул.Юности, ул.Победы, ’
ул.Терешковой)

Корпус №2 р.п.Николаевка (д. Волдачи,
с.Поника, ул.Комсомольская, ул.Боевая’,
ул.Узкоколейная, ул.Привокзальная,
ул.Молодежная, ул.Рыночная,
ул.Железнодорожная, ул.Южная,
ул.Новая, ул.Степана Разина,
ул.Интернациональная, ул. Шоссейная,
ул-Лесная, ул.Зеленая. ул.К.Маркса. ’

в т.ч.на уровни основног
общего и среднего общей
образования

ул. Луговая, КазаршГ876км^ -----
пер. Школьный, ул.Калинина,
ул.Приовражная)

о п.Белое Озеро
э

на уровень среднего общегс
образования ) с. Ахметлей, с.Никулино, д. Булгаковка,

п.Нагорный, п. станция Никулино, с
гызлеи, с.Дубровка, д.Кочетовка,
с.Никитино ’

муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Канадейская

___  средняя школа

с. Канадей, п. Клин

j  муниципальное
общеобразовательное
учреждение Баевская
средняя школа

с.Баевка, п.Белокаменка, п .Ф ^ б р т^ й

4 муниципальное
общеобразовательное
учреждение Барановская
средняя школа

ЛБарановка,
с.Белый ключ, п. Калиновка ’

муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
Большечирклейская
средняя школа

с.Большой Чирклей j

w муниципальное
общеобразовательное
учреждение Давыдовская
средняя школа

с.Давыдовка, с.Г^башево ------

муниципальное
общ еобразоват ельное  г
учреждение Прасковьинская г
средняя школа с

8 Муницйшггн7н-----к------ --------- -

-Прасковьино, с.Елшанка, М7у7ово;Г''
’■Новый, п.Клин, п.к
I-Куроедовскии Выселки, п.Вязовой
■(-ухая Терешка, д.Дуровка, с.Русские
имницы, с.Куроедово

муниципальное бюджетное с
общеобразовательное
учреждение «Славкинская
средняя школа»

•Славкино, с.Андреевка

Муниципальное бюджетное с
1 общеобразовательное с Татарский Сайман, с.Поспеловка,

Кочкарлей

учреждение Татарско
Сайманская средняя школа

в т.ч. на уровни основногс
общего и среднего общего
образования

с.Чувашский Сайман, с.Эзекеево

10 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение Тепловская
средняя школа

с.Тепловка, с.Топорнино, с.Канасаево,
д.Пановка

1 1

в т.ч. на уровень среднего
общего образования

с.Головино, с.Каранино, с.Кравково,
Д.Кезьмино, с.Лыневка ’

11 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение Ахметлейская
основная школа

с.Ахметлей

12 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Головинская
основная школа»

с.Головино, с.Каранино, с.Кравково,
Д.Кезьмино, с.Лыневка

13 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение Дубровская
основная школа

с.Дубровка, д.Кочетовка, с.Никитино,
с.Мордовский Канадей, с.Сосновка,
с.Курмаевка

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение Никулинская
основная школа

с.Никулино, д.Булгаковка, п.Нагорный, п.
станция Никулино, с.Рызлей

15
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Белоозерская
начальная школа

п.Белое Озеро

16 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение Чувашско
Сайманская начальная
школа

с.Чувашский Сайман

17 Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение Эзекеевская
начальная школа

с.Эзекеево